
Viernes, 9 de noviembre de 2007 Página 31135

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 259

IV. AdmInIstrAcIón LocAL

Cartagena

14357 Anuncio de adjudicación.

1.º Entidad adjudicadora
A) Organismo: Ayuntamiento De Cartagena

B) Dependencia que tramita: Unidad Administrativa 
de Contratación

C) Número expediente: VA/07/3866

2.º Objeto del contrato
A) Tipo del contrato: servicio

B) Descripción del objeto: Servicio de desratización y 
desinsectación contra pulgas, garrapatas y control de palo-
mas en el término municipal de Cartagena.

C) Boletín del anuncio de la licitación: B.O.R.M.

D) Fecha de publicación: 14/07/2007

 3.º Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación

A) Tramitación: Ordinaria.

B) Procedimiento: Abierto.

C) Forma: Concurso.

4.º Presupuesto base de licitacion
Importe total: 120.000,00 euros.

5.º Adjudicación
A) Fecha: 23/10/2007.

B) Contratista: Rafaela Belmonte Nortes

C) Nacionalidad: Española

D) Importe de adjudicación: 119.880 euros.

Cartagena a 23 de octubre de 2007.—El Concejal del 
Área, José Cabezos Navarro.

——

Cartagena

14358 Anuncio de adjudicación.

1.º Entidad adjudicadora.
A) Organismo: Ayuntamiento de Cartagena.

B) Dependencia que tramita: Unidad Administrativa 
de Contratación

C) Numero expediente: VA/07/3867

2.º Objeto del contrato
A) Tipo del contrato: servicio

B) Descripción del objeto: Servicio de desinsectación 
contra mosquitos en el término municipal de Cartagena.

C) Boletín del anuncio de la licitación: B.O.R.M.
D) Fecha de publicación: 14/07/2007
3.º Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-

cación.
A) Tramitación: Ordinaria.
B) Procedimiento: Abierto.
C) Forma: Concurso.
4.º Presupuesto base de licitación
Importe total: 120.000,00 euros.
5.º Adjudicación.
A) Fecha: 23/10/2007.
B) Contratista: Rafaela Belmonte Nortes
C) Nacionalidad: Española
D) Importe de adjudicación: 119.940 euros.

Cartagena a 23 de octubre de 2007.—El Concejal del 
Área, José Cabezos Navarro.

——

Cartagena

14633 Aprobación definitiva del proyecto de 
urbanización de la Unidad de Actuación n.° 1 
de Alumbres.

En la sesión celebrada por la Junta de Gobierno Lo-
cal del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, de fecha quin-
ce de octubre de dos mil siete, se adoptó el acuerdo de 
aprobar definitivamente el proyecto de urbanización de la 
Unidad de Actuación n.° 1 de Alumbres. Cartagena, pre-
sentado por don Juan Solano Álvarez, en representación 
de la mercantil Gestión de Viviendas del Levante, S.L.

Lo que se publica para general conocimiento, advir-
tiéndose que contra esta resolución los interesados podrán 
interponer potestativamente recurso de reposición, previo 
al contencioso-administrativo, ante este Excmo. Ayunta-
miento en el plazo de un mes, a partir de la publicación del 
presente, o bien directamente, recurso contencioso-admi-
nistrativo en el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Cartagena.

A los efectos previstos en el art. 59, aptd. 5.° de la 
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común de 26 de no-
viembre de 1992, el presente edicto servirá de notificación 
a aquellas personas interesadas en el expediente y cuyo 
domicilio resulte desconocido.

Cartagena, 24 de octubre de 2007.—El Gerente de 
Urbanismo, Jacinto Martínez Moncada.



Viernes, 9 de noviembre de 2007Página 31136 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 259

Cieza

14700 Contratación de obras. “Cubrición frontones 
exteriores polideportivo municipal Mariano 
Rojas”.

1.- Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cieza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Departamen-
to de Contratación y Patrimonio; Unidad de Contratación. 

2.- Objeto del contrato: 
a) Descripción del objeto: La contratación de las 

obras “Cubrición frontones exteriores polideportivo muni-
cipal Mariano Rojas”.

b) Plazo de ejecución: Seis meses, contado a partir 
del día siguiente a la suscripción del Acta de Comproba-
ción del Replanteo.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4.- Presupuesto base de licitación: 
El presupuesto base de licitación es de  ciento cua-

renta y ocho mil novecientos sesenta y un euros con trein-
ta y cinco céntimos (148.961,35 €), cantidad que podrá ser 
mejorada a la baja.

4.1.- Financiación de las obras: La obra se encuentra 
incluida en el Plan de Obras y Servicios correspondiente 
al año 2007 (POS/2007), con la siguiente distribución 
financiera:

- C. Autónoma Región de Murcia ........  134.065,22 €

- Excmo. Ayuntamiento de Cieza ........... 14.896,13 €

5.- Garantías:
Provisional: Se exime a los licitadores de su consti-

tución.

Definitiva: Por importe equivalente al 4 por 100 del 
precio del contrato.

6.- Obtención de documentación e información: 
a) Entidad: Excmo. Ayuntamiento de Cieza. 

b) Domicilio: Plaza Mayor, n.º 1. 30530 Cieza.

c) Telefono: 968-763212

d) Fax: 868-961008

e) Fecha limite de obtención de documentos e infor-
mación:

Durante el término de presentación de proposiciones, 
en el Departamento de Contratación y Patrimonio, Unidad 
de Contratación del Ayuntamiento.

7.- Requisitos específicos del contratista: 
a) Según la cláusula 14.ª, del Pliego de Condiciones 

que rige el contrato.

b) Clasificación empresarial: El adjudicatario debe es-
tar en posesión de la siguiente clasificación empresarial:

Grupo C; Subgrupo 1, 2, 3, 4, 6; Categoría d.

8.- Presentación de ofertas: 
a) Fecha limite de presentacion: Durante el plazo de 

trece días naturales, contado a partir del siguiente al de la 
publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, hasta las 14 horas.

b) Documentación que integrara las ofertas: Según 
cláusula  15ª del Pliego de Condiciones particulares.

c) Lugar de presentación: En el Departamento de 
Contratación y Patrimonio, Unidad de Contratación del 
Excmo. Ayuntamiento de Cieza.

9.- Apertura de ofertas
En el Salón de Sesiones del Ayuntamiento, el día na-

tural siguiente al de la terminación del plazo señalado en la  
letra a) del apartado anterior.

10.- Gastos de anuncios
El importe del presente anuncio es por cuenta de la 

empresa adjudicataria.

Cieza, 29 de octubre de 2007.—El Alcalde, Antonio 
Tamayo González.

——

Jumilla

14623 Notificación a los propietarios afectados y 
titulares de derechos no incorporados a la 
“Junta de Compensación de la Unidad de 
Ejecución Única Santa Ana del Monte Jumilla 
Golf”.

Por medio del presente anuncio se hace saber que 
con fecha 28 de agosto de 2007, se dictó resolución de 
Alcaldía n.º 762/2007 por la que se acordaba la exposición 
pública del Proyecto de expropiación forzosa por tasación 
conjunta del Plan Parcial “Santa Ana del Monte Jumilla-
Golf”, durante el plazo de un mes, habiéndose publicado 
el mencionado anuncio en el BORM el pasado día 7 de 
septiembre de 2007. 

Asimismo y de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, y artículo 194 del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, el presente anuncio sir-
ve de notificación a todos aquellos interesados en el expe-
diente que sean desconocidos, se ignore el lugar de notifi-
cación o, intentada ésta, no se hubiese podido practicar, y 
expresamente a: 

- Teresa Lencina Martínez y José Carrión Lencina y 
herederos.


